

BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN Konrad Adenauer Platz1 51465 Bergisch Gladbach

An den Vorsitzenden des Rates Herrn Lutz Urbach Rathaus Bergisch Gladbach

51465 Bergisch Gladbach

0 4. Feb. 2020 Stadt Bergisch Gladbach FB 1-14 Kommunalverfassung - Ratsbüro Fraktion im Rat der Stadt Bergisch Gladbach

Fraktionsbüro

Rathaus Bergisch Gladbach Konrad- Adenauer- Platz 1 51465 Bergisch Gladbach

Öffnungszeiten:

Mo.: 15:00-18:00 Di u. Do: 9:00-14:00 Tel.: 02202/142242

Bergisch Gladbach, 23.01.2020

# Anträge für die Ratssitzung am 18.02.2020

Sehr geehrter Herr Urbach, bitte setzen Sie folgende Anträge auf die Tagesordnung der Ratssitzung am 18.02.2020

# Antrag Benennung von sachkundigen Bürgern und Antrag Umbesetzung in den Ausschüssen

1. Der Rat beschließt folgende Mitbürger als sachkundige Bürger zu benennen:

Herr David Kirch

Am Stockbrunnen 8, 51429 Bergisch Gladbach

Herr Walter Jan Paduch (geb. Qurednik)

Kippekausen 40.

Kippekausen 40, 51427 Bergisch Gladbach

Herr Tino Symanzik

Am Milchbornsberg 20 a, 51429 Bergisch Gladbach.

2. Der Rat möge folgende Umbesetzung in den Ausschüssen beschließen:

Ausschuss für Soziales, Wohnen, Demografie und Gleichstellung:

Setze David Kirch an Position 11 der stellvertretenden Mitglieder.

Setze Walter Paduch an Position 13 der stellvertretenden Mitglieder. Setze Tino Symanzik an Position 14 der stellvertretenden Mitglieder

#### Ausschuss für Anregungen und Beschwerden:

Setze David Kirch an Position 13 der stellvertretenden Mitglieder. Setze Walter Paduch an Position 14 der stellvertretenden Mitglieder. Setze Tino Symanzik an Position 15 der stellvertretenden Mitglieder.

### Ausschuss für Bildung, Kultur, Schule und Sport:

Setze David Kirch an Position 10 der stellvertretenden Mitglieder. Setze Walter Paduch an Position 12 der stellvertretenden Mitglieder. Setze Tino Symanzik an Position 13 der stellvertretenden Mitglieder.

#### Stadtentwicklungs-und Planungsausschuss:

Setze David Kirch an Position 11 der stellvertretenden Mitglieder. Setze Walter Paduch an Position 13 der stellvertretenden Mitglieder. Setze Tino Symanzik an Position 14 der stellvertretenden Mitglieder.

## Ausschuss für Umwelt, Klima, Infrastruktur und Verkehr:

Setze David Kirch an Position 12 der stellvertretenden Mitglieder. Setze Walter Paduch an Position 13 der stellvertretenden Mitglieder. Setze Tino Symanzik an Position 14 der stellvertretenden Mitglieder.

Mit freundlichen Grüßen

Edeltraud Schundau

E. Bremdan

Fraktionsvorsitzende

Dirk Steinbüchel